Projeto Mineiranças, que indicará o período de realização da feira, o valor do fomento, as obrigações de

cada uma das partes celebrantes e outras informações de interesse mútuo.

3.4 – Os selecionados que celebrarem o Termo de Execução Cultural receberão, como ajuda de custo para

realização da feira:

a) R$ 5.023,63 (cinco mil e vinte e três reais e sessenta e três centavos) – Associações e cooperativas

de artesãos juridicamente constituídas no Estado de Minas Gerais, em município localizado fora da

Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH).

b)  R$  2.511,82  (dois  mil  quinhentos  e  onze  reais  e  oitenta  e  dois  centavos) –  Associações  e

cooperativas de artesãos juridicamente constituídas no Estado de Minas Gerais,  em município da

Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH).

c)  R$  1.255,91  (mil  duzentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  noventa  e  um  centavos) –  Artesãos

individuais ou grupos de produção artesanal.

3.5 – Os valores supracitados correspondem ao resultado da aplicação dos fatores multiplicadores previstos

no Anexo da Deliberação nº 2.852, de 2024, sobre o índice básico a que se refere o art.